& ei de iuo dcbito faiisfacerent , ipn tamen di,:tuLn adhuc debitum
detinebant injufte; propter quod iua mercimonia in pomi prxdic-
to, fecundum mercatoriam conllietudinem , tam p-o ipiis Burgen-
iibus noftris, quam contra eos uiitatam, arcftari tecilUsi rogaiites

quod hoc non fuftinercmus molefte.
Verum cum, licut didicimus ex relatione BalUvi noftri Rotho-

magenlis, & aliorum fidedignorum, dictus Philippus pcteret a Ri-
cardo Monftarde Burgenfi de Rothomago, coram Majore Rorho^
magi, ad quem fpedtabat hujufmodi cognitio, quondam, non mo-
dicam fummam pecunix, non ex mercandilia taita in Anglia, iet

quia dicebat patrem iplius Ricardi, didtam pecuniam a quodam
iuo creditore recepiile;

Tandem Ricardo prxdido fuper judicio Majoris , contra ipfum
R. prolato, ad prxfatum BalUvum recurfum habente fecundum lo-

ci confuetudinenij

Cum idem Philippus, timcns ne ab hujufmodi judicio caderet,

confenferic quod iterum petitioncm fuam faccret coram prxdicto
Ballivoi

Qui partem adverfam, quoniam de jure fuo confidebat, ad re-

quiiitionem didi Philippi, ad confentiendum ut coram eo, didus
Philippus fuam pveationem iteraret, induxit quafi nolentem; nec
p^ilea coram ipib BrlHvo comparuerit, qui femper eft paratus ipii

PhiUppo, tanquam Mercatori extraneo, taccre celeris julticix com-
plementum.

Dubitari non oporteac quod, fi Excellentix R^ix innotuiilet

veritas de prxmillis, nunquam prxdidtx veftr.e litcerx proceffis-

fent; immo fcciiletis deareftari penitus, ut credimus, mercimonia
prxdidta.

* Quare Serenitatem Regiam requirimus & rogamus, quatinus,

omni n;ora poirpolita, didtorum Burgenlium noitrorum mercimo-
nia, ubicunujue tn terra veftra hac occalione arreilata, deareilari

& delibcrari laciatis iplis Burgenfibus noftris, qui jam ex areftacione

ip^a gravia dampna fenferunt:

Tantum iliper prxniilTis facientes, quod non oporteat ukerius ad

nos, lupcr hiis, ex parte didtorum Burgcnlium noftrorum , retcrri

querelam.

Dat. Parifius die Dominica ante Feftum Nativitatis Domini.

•il.i>3.

* Pro licentia di4elli, cum Gaftone de Bearn, atti infolenter

Regem., in Cttria Francia
.,

per ducllaria verho Q- projec-

*ll.i27. to vadio provocaverat.

AHaut home, e noble, moun Seignur, le Roy d'Englcterre

,

io Giles de Nueville, voz, obrs, faluT, eloial amour, e apa-

Ann. D, railez a tote vos volente faire.

1278. Sire, come il foyt enfy
,
qe hom m'a dit, qe Gaftonns de Biars

An. (>. a parle, en le Court le Roy de Fraunche, countre vous, e porte

£. ,. feuWage;

L.B.f. Sire, fi vous pry & requicr qe, s'il feytenfy, qe vous refpoi-